
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Влада 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Government 
 

 
Broj: 02-05-31577-1.1/19                                                                                                       
Sarajevo, 29.08.2019. godine 

 
 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo na 35. sjednici održanoj 29.08.2019. godine, donijela je sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvata se prijedlog Izjašnjenja Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 
izbjeglice Kantona Sarajevo na zastupničko pitanje zastupnice Bibije Kerle 
postavljeno na 10. sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, a koje se odnosi na broj djece 
koja su usvojena u 2018. godini. 
 

2. Prijedlog Izjašnjenja iz tačke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Kantona 
Sarajevo, na dalje postupanje. 

 
 P R E M I J E R  
 Edin Forto 

 
Dostaviti:   
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 

2. Skupština Kantona Sarajevo 

3. Zamjenica predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo, gđa. Danijela Kristić 
4. Premijer Kantona Sarajevo 

5. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo 

6. Evidencija 
7. A r h i v a  

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 

e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 

 Fax: + 387(0)33 562-211 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 





Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

                      KANTON SARAJEVO
            Vlada

КАНТОН САРАЈЕВО
Влада

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Government

Na osnovu čl.  26.  i  28.  stav  4.  Zakona o Vladi  Kantona  Sarajevo  ("Službene novine  Kantona
Sarajevo",  br.  36/14 -  Novi  prečišćeni  tekst  i  37/14 - Ispravka),  Vlada Kantona Sarajevo je na
_______ sjednici održanoj __________ 2019. godine, donijela: 

Prijedlog

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvata  se  prijedlog  Izjašnjenja  Ministarstva  za  rad,  socijalnu  politiku,  raseljena  lica  i
izbjeglice Kantona Sarajevo na zastupničko pitanje zastupnice Bibije Kerle postavljeno na
10. sjednici Skupštine Kantona Sarajevo. 

2. Prijedlog Izjašnjenja iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na
dalje postupanje.

Dostaviti:

1. Skupština Kantona Sarajevo
2. Predsjedavajući Skupštine Kantona
3. Premijer Kantona Sarajevo
4. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku

            raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo
      5.   Evidencija
      6.   Arhiva.

P R E M I J E R

     Edin Forto

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070
 Fax: + 387(0)33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1



O B R A Z L O Ž E N J E

I - PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje ovog zaključka sadržan je u čl. 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14

- Ispravka), kojim je propisano da Vlada Kantona Sarajevo, u okviru svojih nadležnosti utvrđenih

Ustavom Kantona Sarajevo donosi: uredbe, odluke, rješenja i zaključke. 

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Ministarstvu  za  rad,  socijalnu  politiku,  raseljena  lica  i  izbjeglice  Kantona  Sarajevo

dostavljen je od strane Stručne službe Vlade Kantona Sarajevo akt broj 16-01-05-23628-40/19 od

08.07.2019.  godine  vezano  za  zastupničko  pitanje  zastupnice  Bibije  Kerle:  “Koliko  je  djece
usvojeno  u  2018.  godini  i  zbog  čega  se  toliko  komplikuju  stvari  oko usvajanja  djeteta?”
postavljeno na 10. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj dana, 24.06.2019. godine

u okviru tačke Dnevnog reda „Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori. 

Zaključkom  Vlade  Kantona  Sarajevo  broj  02-05-16100-35.6/19  koji  je  donesen  na  15.

sjednici  Vlade  Kantona  Sarajevo  dana  11.04.2019.  godine,  utvrđeno  je  da  se  zadužuje  Stručna

služba Vlade Kantona Sarajevo da poslaničke/zastupničke inicijative i pitanja upućena Vladi, u vezi

sa radom Vlade ili poslovima iz njene nadležnosti proslijeđuje resornim ministarstvima ili drugim

organima državne službe, kako bi isti u okviru svoje nadležnosti pripremili prijedloge odgovora ili

izjašnjenja i ista dostavila Vladi Kantona Sarajevo, za jednu od narednih sjednica, radi zauzimanja

konačnog stava po podnesenoj inicijativi ili pitanju.

Imajući u vidu naprijed navedeno, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i

izbjeglice Kantona Sarajevo je na osnovu podataka dostavljenih u Ministarstvo iz Javne ustanove

“Kantonalni centar za socijalni rad” sačinilo prijedlog Izjašnjenja na predmetno zastupničko pitanje

i isto, sa prijedlogom Zaključka dostavlja Vladi Kantona Sarajevo na nadležno postupanje. 






































